Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Приморскому краю (далее – Приморское УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)

руководствуясь статьей 18.1, статей 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании своего решения от 15.06.2023 по делу 025/07/3-729/2023 по жалобе ООО «Дальневосточная строительная компания» на Министерства жилищно-коммунального хозяйства Приморского края при проведении предварительного отбора (ПП РФ № 615) на оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных ДОМОВ (извещение № 012020000182200026),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Закупочной комиссии (оператору электронной площадки):
 - отменить протокол № Пр/532-0408(2) от 02.06.2023;
- повторно рассмотреть заявку ООО «Икс Плюс» в соответствии с документацией, требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельным видами юридическими лицами» и с учетом решения Комиссии Приморского УФАС России:
- осуществить дальнейшее проведение процедуры закупки в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельным видами юридическими лицами», Положения о закупках, закупочной документации и с учетом решения Комиссии Приморского УФАС России.
- 2. В срок до **30.06.2023** представить в Приморское УФАС России информацию об исполнении предписания с приложением подтверждающих документов.